
w r

S trw m  p ru m y c ío v V -o h  strojnická
_  škola hlavního iněsía Prahy 
w  Betlémská 287/4, 110 00 Praha 1

Došlo dne:__ 2 9« JI* 2017 Čas:

Č.j.: ^ 3 /  I V h l / j o l l -

Počet listu j^F čel p.*floh Spis. zn.
í t  —

—----------—— ---------------

Code Creator

SMLOUVA O DISTRIBUCI PUBLIKACE
uzavřená podle § 1746 odst. 2 a § 2371 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I. Smluvní strany

objednatel 
se sídlem 
zastoupena 
IČO 
DIČ
kontakt, osoba
e-mail
č.ú.

Střední průmyslová škola strojnická, škola hlavního města Prahy 
Betlémská 287/4, 110 00 Praha 1 
Ing. Miroslav Žilka, CSc., ředitel 
70872589

Ing. Miroslav Žilka, CSc., ředitel 
reditel@betlemska.cz 
2001240005/6000, PPF banka,a.s. Praha4

(dále jen Klient) 
a

distributor : Code Creator, s.r.o.
se sídlem : Revoluční 1003/3, 110 00 Praha 1
zastoupený : PaedDr. Pavlem Hanouskem, jednatelem
IČ : 24298433
DIČ : CZ24298433
zapsán v obchodním rejstříku: Městského soudu v Praze, v oddíle C, vložka 194215
kontakt, osoba : Pavel Hanousek
e-mail : mknihy@publi.cz
tel. : +420 775 555 356
(dále jen Distributor)

(dále jen strany nebo smluvní strany)

II. Předmět smlouvy

1. Distributor se zavazuje, že pro Klienta za poskytnutí práva na níže specifikovanou provizi, na svůj 
náklad a na své nebezpečí, v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou, zajistí distribuci 
publikace Klienta, vč. poskytování podlicencí k jejich užití, prostřednictvím elektronického publikačního 
systému Publi provozovaného Distributorem na webové adrese www.publi.cz tak, aby jednotliví uživatelé 
systému Publi (koncoví zákazníci) měli možnost zakoupit a přistupovat k publikaci Klienta skrze 
publikační systém, tj. nabýt od Distributora úplatně podlicenci k uložení souboru na své zařízení připojené 
k elektronickému publikačnímu systému Publi prostřednictvím internetu.

Code Creator, s.r.o., Nové sady 2. Brno. 602 00, +420 542 210 412, info@codecreator.cz, www.codecreator.cz
IČ: 24 298 433, DIČ: CZ 24 298 433, Citibank a.s. č.ú. 2059350207/2600

mailto:reditel@betlemska.cz
mailto:mknihy@publi.cz
http://www.publi.cz
mailto:info@codecreator.cz
http://www.codecreator.cz


2 . Publikace je  podrobněji specifikována v příloze č. 1 této smlouvy „Specifikace předmětu plnění.“

III. Čas a místo plnění

1. . Smluvní strany prohlašují, že publikace specifikovaná v příloze č. 1 této smlouvy byla 
Distributorovi ze strany Klienta před uzavřením této smlouvy řádně předána v podobě splňující technické 
požadavky systému Publi.
2. Distributor se zavazuje ke zveřejnění publikace v systému Publi ve lhůtě 2 dní ode dne nabytí 
účinnosti této smlouvy, pokud se strany písemně nedohodnou jinak.
3. Distributor je  povinen publikaci v systému Publi zveřejnit po dobu minimálně 12 měsíců. Neplatí 
to v případě, že bude z objektivních důvodů ukončen nebo přerušen provoz systému Publi. Doba zveřejnění 
publikace se sjednává na dobu neurčitou, není-li dohodnuto jinak.
4. Klient je  oprávněn po 12 měsících zveřejnění požádat o stažení publikace ze systému Publi a 
Distributor je  povinen takovému požadavku do 5 pracovních dní vyhovět.
5. Distributor neodpovídá za 100% dostupnost či technickou funkčnost systému Publi, aleje povinen 
v rámci svých možností zahájit odstraňování zjištěné a nahlášené vady zpravidla do 24 hodin.
6. Distributor je  oprávněn publikaci kdykoliv ze systému dočasně nebo trvale vyřadit v případě, že 
bude věrohodně vznesen a uplatněn požadavek vyplývající z práv třetích osob k publikaci, nebo bude 
publikace svým obsahem porušovat zákonné předpisy ČR a EU.
7. Smlouvaje platná 3 roky od podpisu obou stran. Výpovědní lhůtajsou 2 měsíce, bez udání důvodu.

IV. Platební podmínky

1. Distributor zajistí publikování předané publikace v systému Publi pro Klienta za poskytnutí práva 
na níže specifikovanou provizi.
2. Klient určuje cenu podlicence pro koncového zákazníka (k užití publikace ve smyslu čl. II. odst. 1 
této smlouvy) včetně DPH v příloze č. 1 této smlouvy a za tuto bude předaná publikace přístupná pro 
koncové zákazníky.
3. Distributor má právo na provizi z každého zpoplatněného úkonu - poskytnutí výše zmíněné 
podlicence koncovému zákazníkovi. Výše provize se stanovuje na 20 % ceny každého zpoplatněného 
úkonu (bez DPH) po odečtení transakčních poplatků za platbu, minimálně však 5,- Kč. Poplatky za platbu 
se určují dle ceníku aktuálně použité platební brány GoPay.
4. Platby cen za podlicence koncových zákazníků budou probíhat prostřednictvím systému Publi - 
GoPay. Distributor bude platby evidovat a současně vždy jednou měsíčně, nejpozději k 20. dni 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, kdy Distributor obdržel platbu ceny podlicence, platby 
vyúčtuje Klientovi a výtěžek po odečtení provize poukáže bezhotovostně Klientovi na jeho bankovní účet: 
. . . .  Klientovi bude přidělen přístup s úrovní "klient" do publikačního systému Publi - k on-line sledování 
nákupů vlastních publikací.
5. Daň z přidané hodnoty bude účtována ve výši určené podle právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění.
6. Klient je  oprávněn měnit cenu podlicence a její výši dle odstavce 2 tohoto článku vždy pouze k 1. 
dni každého kalendářního měsíce. O požadavku na změnu je  povinen informovat Distributora ve formě 
emailu vždy minimálně se 14 denním předstihem. V případě, že nebude tato lhůta dodržena, bude výše 
poplatku změněna v kalendářním měsíci následujícím.

V. Užití a autorská práva
Code Creator, s.r.o., Nové sady 2, Brno, 602 00, +420 542 210 412, info@codecreator.cz. www.codecreator.cz

IČ: 24 298 433, DIČ: CZ 24 298 433, Citibank a.s. č.ú. 2059350207/2600

mailto:info@codecreator.cz
http://www.codecreator.cz


1. Autorem, vlastníkem a provozovatelem systému Publi je  Distributor. Ten má veškerá neomezená 
práva a licence k užívání tohoto publikačního systému. Klientovi nevznikají publikací obsahu žádná práva 
k systému Publi, a to ani na základě požadavků či návrhů na zlepšení funkčnosti nebo odstranění vady 
systému, které byly Distributorem zapracovány.
2. Klient prohlašuje že:

- jemu byla autorem publikace uvedeném v příloze č .l, tedy autorského díla, udělena licence 
umožňující uzavření této smlovuy
- dílo je  nezávislé a jeho užitím podle této smlouvy nebude porušeno žádné právo třetí osoby ani 

právní předpis,
- má od případných spoluautorů nebo třetích osob řádnou licenci potřebnou k užití publikace za 

podmínek podle této smlouvy, případně má udělen souhlas s takovýmto užitím autorského díla.
3. V případě oprávněných nároků třetí osoby vůči Distributorovi ve spojitosti s užíváním díla a z 
důvodu nepravdivého prohlášení Klienta dle odstavce 2, je  Klient plně odpovědný za porušení těchto práv 
třetí osoby, je  povinen a zavazuje se uhradit Distributorovi veškeré oprávněné nároky, které budou vůči 
Distributorovi uplatněny.
4. Distributor může používat publikaci po dobu zveřejnění v systému Publi k propagaci publikačního 
systému Publi.
5. Klient touto smlouvou poskytuje Distributorovi nevýhradní licenci k užití publikace, a to 
potřebnými způsoby směřujícími ke zveřejnění publikace v elektronickém publikačním systému Publi, za 
podmínek uvedených v této smlouvě, vč. práva poskytovat k ní za účelem její distribuce podle této smlouvy 
podlicence koncovým zákazníkům. Tato licence je  poskytována celosvětově, a to s ohledem na způsob 
distribuce v publikačním systému Publi. Tato licence je  poskytována na celou dobu publikace díla v 
systému Publi, tj. s časovým omezením vyplývajícím z čl. III. odst. 3 a 4 této smlouvy.
6. Distributor neodpovídá za obsah publikace.

VI. Ostatní ujednání

1. Kterákoli ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit pouze z důvodů vyplývajících ze 
zákona nebo při podstatném porušení této smlouvy, podstatné je  takové porušení povinnosti, o němž strana 
porušující smlouvu již  při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá strana smlouvu 
neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala. Strana může od smlouvy odstoupit bez zbytečného odkladu 
poté, co z chování druhé strany nepochybně vyplyne, že poruší smlouvu podstatným způsobem, a nedá-li 
na výzvu oprávněné strany přiměřenou jistotu.
2. Smlouvu může kterákoliv smluvní strana vypovědět i bez udání důvodu s 3měsíční výpovědní 
lhůtou, která začne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi.
3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnou formou a jakákoliv změna či doplnění 
smlouvy musí být výslovně nazvána dodatek ke smlouvě, pořadově očíslovaný a potvrzený oprávněnými 
osobami smluvních stran. Toto ujednání nemůže být měněno následnou dohodou smluvních stran v 
jakékoliv formě.
4. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží Distributor a jeden Klient.
5. Požadavky na stažení publikace, případně na úpravu ceny publikace Klient zasílá výlučně na email 
kontaktní osoby Distributora, uvedený v záhlaví této smlouvy, nebo písemně na adresu Distributora.
6. Nedílnou součástí této smlouvy je  příloha č. 1 „Specifikace předmětu plnění,“ .
7. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou prvotně řešeny vzájemnou dohodou.
8. V případě, že do 30 dnů strany za pomoci vyjednávání dohody nedosáhnou, bude spor v souladu 
se zák. ě. 202/2012 Sb., o mediaci řešen za pomoci mediace a mediátora vybraného stranami sporu ze 
seznamu zapsaných mediátorů na www.iustice.cz. Každá ze strany zvolí do dvou pracovních dnů od výzvy 
k započetí mediace tři mediátory. Z této šestice strany společně vyberou mediátora. Nedohodnou-li se do 
dvou pracovních dnů, bude mediátor vybrán losováním z neprůhledného sáčku se jmény všech šesti 
stranami předvybraných mediátorů. Mediátora losuje za přítomnosti Distributora Klient, náhradníka pro

Code Creator, s.r.o., Nové sady 2, Brno. 602 00, +420 542 210 412, info@codecreator.cz. www.codecreator.cz
IČ: 24 298 433, DIČ: CZ 24 298 433, Citibank a.s. č.ú. 2059350207/2600

http://www.iustice.cz
mailto:info@codecreator.cz
http://www.codecreator.cz


případ nedohody s prvním vylosovaným mediátorem losuje za přítomnosti Klienta Distributor V případě 
neúspěchu mediace bude spor řešen před věcně a místně příslušným soudem České republiky.
9. Případná neplatnost některého ujednání smlouvy nemá vliv na platnost ostatních ustanovení. Strany 
smlouvy se v tomto případě zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost k uzavření dodatku ke smlouvě, 
kde bude neplatná část smlouvy nahrazena novým ujednáním.
10. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu druhou ze smluvních stran.
11. Tato smlouva se řídí zák. ě. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v účinném znění a zák. č. 
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), v účinném znění.
12. Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy důkladně přečetly, s obsahem souhlasí a že tato 
smlouva byla uzavřena podle jejich skutečné, svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho pod ni připojují své 
podpisy.

V Brně dne

PaedDr. Pavel Hanousek

V Praze dne: 16.11.2017

SPŠS Betlémská
Ing/M iroslav Žilka, CSc., ředitel

— lid niuvníiio města Prahy 
Betíemskí 237/4 

1U>00 Praha i  - Staré Město
•v

PŘÍLOHA Č. 1 SMLOUVY O DISTRIBUCI PUBLIKACE -  SPECIFIKACE PŘEDMĚTU

Specifikace publikace a určení počáteční ceny licence pro koncového zákazníka:

Specifikace publikace: “ Automatizace pro střední školy” -  e-kniha pro střední školy.

1. Pro jednotlivé licence je  cena stanovena na: 220,- Kč včetně DPH,
2. Pro hromadné licence (nad 15 ks) je  stanovena na : 200,- Kč včetně DPH.

Code Creator, s.r.o.,_Nové sady 2, Brno, 602 00, +420 542 210 412, info@codecreator.cz. www.codecreator.cz
IČ: 24 298 433, DIČ: CZ 24 298 433, Citibank a s. č.ú. 2059350207/2600

mailto:info@codecreator.cz
http://www.codecreator.cz


Cena za podlicenci pro koncového zákazníka: Kč s DPH.

Code Creator, s.r.o. /  
PaedDr. Pavel Hanousek

S.Í.O-
LU ' cl602oo,B.no,^

C J 2 4 2 9 8 4 5 -.

. t r i

SPSS Betlémská 
Ing. Miroslav Žilka, CSc., ředitel

j n^ťníi.o města Prahy 
Betlemskí 237/4 

HO 00 Praha 1 - Staré MŽStO 
-%■

Code Creator, s.r.o.^Nové sady 2, 210 '}14  info^codeqgalor^z. www.c0decreatQr.n7
44 UIC- c z  24 298 433, Citibank a.s. c.u. 2059350207/2600

http://www.c0decreatQr.n7

